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Zmiany klimatu przesuwają habitaty
morskich organizmów

Koreańscy naukowcy odkryli silne przemieszczenie zasięgu oraz spadek liczebności
powszechnego ślimaka Turbo sazae. To skutek ocieplenia – podkreślają.
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Badacze z Korea Institute of Ocean Science and Technology (KIOST) przyjrzeli się ślimakowi Turbo
sazae, który pierwotnie zamieszkiwał południowe wybrzeże Korei. Jak się okazało, rozszerzył on swój
zasięg aż o 37 st. na północ.

Wskazuje to, że związany z ociepleniem klimatu wzrost temperatury oceanów powoduje stopniowe
przesuwanie się siedlisk morskich gatunków na północ.

Okazało się, że na wschodnim wybrzeżu Korei pojawił się ślimak pod względem genetycznym
identyczny z żyjącym przy położonej na południu wyspie Czedżu.

Jednocześnie wykryto spadek liczebności tego zwierzęcia, a bliższa analiza pokazała, że ma to
związek ze spowodowanym przez ocieplenie pogorszeniem pracy układu odpornościowego.

Wyniki stanowią więc dowody na to, że larwy wspomnianego ślimaka wędrują z prądami na północ,
aby zasiedlić koreańskie wschodnie wybrzeże, co prowadzi do rozszerzenia habitatu.

Wskazują więc na niektóre skutki zmian klimatu w obszarze rozmieszczenia życia morskiego –
podkreślają naukowcy.

Fakt, że rosnące temperatury mórz umożliwiają rozszerzanie się siedlisk T. sazae na północ, można
zdaniem badaczy uznać za kluczową informację dla zrozumienia mechanizmów adaptacyjnych życia
morskiego do zmian klimatu.

„Wzrosty temperatur mórz spowodowane zmianami klimatu są kluczowym czynnikiem wpływającym
na ekosystemy morskie” – mówi dyr. KIOST Hyi Seung Lee.

„KIOST wykorzysta najnowsze wyniki badań, aby uzyskać naukowe zrozumienie wzorców zmian
w rozmieszczeniu życia morskiego i będzie kontynuować swoją misję naukową na rzecz ochrony
życia w morzach” – dodaje.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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